1964, e inciso I, do artigo 8°, da Lei n°7.862, 
de 30 de dezembro de 1998, 

DECRETA: 
Art. 1°- É aberto á SECRETARIA MUNI-

CIPAL DE FINANÇAS, 01 (hum) Crédito Adi-
cional de Natureza Suplementar, no montan-
te de R$ 1.800.000,00 (hum milhão e oitocen-
tos mil reais) correspondente a 421.545,6674 
UROMGs (quatrocentas e vinte e uma mil, 
quinhentas e quarenta e cinco vírgula sessen-
ta e seis setenta e quatro Unidades de Refe-
rência Orçamentária do Município de Goiânia, 
destinado a constituir reforço da seguinte do-
tação da vigente Lei de Meios: 

1600 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANÇAS 

1601-03080202.012-3132.00-00 - R$

[...]

num total de até 100 (cem) prestadores de 
serviços, e de outro o atendimento e 
implementação do programa de 
profissionalização e amparo ao trabalho do 
adolescente, bem como o aperfeiçoamen-
to de suas atividades, por um período de 15 
(quinze) meses, cujo valor mensal estima-
do é de R$ 57.314,40 (cinquenta e sete mil, 
trezentos e quàtorze reais e quarenta cen-
tavos). 

Cumpra-se e Publique-se 
Gabinete do Diretor Presidente da 

COMDATA, em Goiânia aos 02 dias do mês 
de julho de 1999. 

Márcio Avelincl Martins 
Diretor Presidente 

EXTRATO DO CONVÊNIO CNJR N°003/99 

CONTRATANTES: COMDATA-Cia.

[...]

OLIER ALVES VIEIRA 
Secretário do Governo Municipal 

JOSÉ EDUARDO ÁLVARES DUMONT 
Secretário 

VALOR: O valor estimado a ser repas-
sado mensalmente à Sociedade Cidadão 
2,000, para fazer face as despesas decor-
rentes da prestação de serviços, é de R$ 
57.314,40 (cinquenta e sete mil, trezentos 
e quatorze reais e quarenta centavos). 

PRAZO: O presente Convênio terá 
duração de 15 (quinze) meses, a contar de 
02 de julho de 1.999, podendo ser prorro-
gado por igual período, via Termo Aditivo, 
com base no interesse da partes 
convenentes. 

DATA: Goiânia, 02 de julho de 1999.

[...]

Goiânia par meio da Secretaria Municipal de 
Finanças e a empresa DISPLAY - Comuni-
cação Visual Ltda. 

OBJETO: contrato de locação, insta-
lação, treinamento e suporte operacional 
com garantia integral de funcionamento de 
painéis eletrônicos. 

PRAZO: 12 (doze) meses. 
PREÇO: R$ 3.168,00 (Três mil, cento 

e sessenta e oito reais) 
PROCESSO: 1.408.526-2/99 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 16.01.0 

3.08.020.2.012-3132.00.00 

JOSÉ EDUARDO ÁLVARES DUMONT 
Secretário de Finanças 

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/99- 
GAB 

CONTRATANTES: Município de 
Goiânia por meio da Secretária Municipal de

[...]

ma Creche e Manutenção - PCM, permitin-
do a integração social no atendimento de 
crianças carentesde 0 a 6 anos em creches, 
com vistas a um melhor desenvolvimento e 
convivências, conforme Plano de Trabalho. 

4 - PRAZO: 01 de janeiro a 31 de de-
zembro de 1999. 

5 - VALOR: R$ 255,30 (duzentos e 
cinquenta e cinco reais e trinta centavos ) 
mensais. 

EXTRATO DE TERMO DE 
RESPONSABILIDADE N°038/99 

SERVIÇO DE AÇÃO CONTINUADA 

1 DATA: 01 de julho de 1999. 
2 - CONVENENTES: MUNICÍPIO DE 

GOIÂNIA, com a interveniência da FUNDA-
ÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

[...]

mitindo a integração social no atendimento 
de crianças carentes de O a 6 anos em cre-
ches, com vistas a'um melhor desenvolvi-
mento e convivências, conforme Plano de 
Trabalho. 

4 - PRAZO: 01 de janeiro a 31 de de-
zembro de 1999. 

5 - VALOR: R$ 851,00 (oitocentos e 
cinquenta e um reais) mensais. 

EXTRATO DE TERMO DE 

RESPONSABILIDADE N° 047/99 

SERVIÇO DE AÇÃO CONTINUADA 

1 - DATA: 01 de julho de 1999. 

2 - CONVENENTES: MUNICÍPIO DE 

GOIÂNIA, com a interveniência da FUNDA-

ÇÃO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

COMUNITÁRIO-FUMDEC, do FUNDO MU-